
 
 
Miljöpartiet vill se ärliga politiker 

Miljöpartiet har uppmärksammat kommunledningen, men främst invånarna i Märsta, på en 
anmälan om avverkning. Mats Weibull (M) kallar det ”medieutspel”. Vi kallar det öppenhet 
och ärlighet mot kommuninvånare. Kommunledningen har samma underlag som vi, men 
väljer att inte agera och skyller på en liten skalbagge.  

Weibull påpekar att skogen som ska avverkas är privatägd och att den moderatledda 
kommunledningen inte avser beslagta mark för att bilda naturreservat. De flesta 
naturreservat i landet bildas på privat mark, där en kommun eller myndighet kommer 
överens med markägaren om en lösning där markägaren fortsätter sitt ägande och ersätts 
med statliga medel. Naturreservat tvingas alltså inte fram utan skapas genom samverkan, till 
exempel i kommuner där kommunledningen är angelägen om att invånarna ska ha närhet till 
natur. Om ideologin hindrar så finns det ytterligare vägar att gå, till exempel skötselavtal. Att 
beslagta mark var något som gjordes under förra seklet. 

Att en skog kan ”användas” till annat än att brukas som produktionsskog verkar vara 
främmande för den samlade högern. Har kommunledningen hört talas om 
ekosystemtjänster? Träd binder koldioxid, bidrar till bättre lokalklimat, tar upp vatten och 
skapar en biologisk mångfald. Det viktigaste för norra Märsta är dock närhet till upplevelser 
och en närmiljö att ströva i för att plocka svamp och bär eller promenera med hunden.  

Kommunledningens ointresse för natur, biologisk mångfald och klimat framgår av deras 
budget. Att även kommuninvånarnas boendemiljö och livskvalitet är lågt prioriterade visas 
nu med all önskvärd tydlighet. Den samlade högerns syn på våra nära skogar som 
produktionsenheter visar hur lite de värnar om andra värden och hur lite de vet om vad våra 
skogsvårdande myndigheter förordar. 

De 20 000 granplantorna är inte ”tagna ur luften” utan framgår tydligt av den 
avverkningsanmälan som inkommit till Skogsstyrelsen. I anmälan finns alla uppgifter om 
areal, återplantering med gran. Det finns säkert tjänstepersoner som kan visa hur det 
fungerar och ge stöd när Mats vinglar lite för mycket på ordförandecykeln.  

Att granbarkborren är ett naturligt inslag i en skog är inte Miljöpartiets åsikt, det är fakta. 
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Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun 

 

 

 


